PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO

PROC. ELET: 4804 / 2025

Avenida Mário Gurgel, nº 2.502, Alto Lage, Cariacica/ES. CEP: 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5836

Correio Eletrônico: governo@cariacica.es.gov.br

DECRETO Nº 027, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 69, DE 24 DE

ABRIL DE 2019, QUE INSTITUIU O PLANO DE

CLASSIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS E A TABELA

DE TEMPORALIDADE DE DOCUMENTOS DO

MUNICÍPIO DE CARIACICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art.

90, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cariacica,

DECRETA:

Art.  1° O anexo III do Decreto Municipal nº 69, de 24 de abril de 2019 passa a

viger com a seguinte redação:

ANEXO III

EDITAL DE CIÊNCIA E ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

De acordo com a Portaria nº ___, de ______, publicada no Diário Oficial

do Município, de ___________, conforme a Listagem de Eliminação de

Documentos nº _________, autorizada pelo titular da Secretaria

Municipal de __________, (Órgão Produtor), faz saber a quem possa

interessar que a partir do decimo quinto (15º) dia subsequente a data

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370032003300380039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 23

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

E
N

A
N

 P
O

T
O

N
 D

E

JE
S

U
S

:1
25

02
21

27
74

 D
at

a:
 1

0/
02

/2
02

5
16

:3
6:

36
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
U

C
LE

R
IO

 D
E

A

Z
E

V
E

D
O

 S
A

M
P

A
IO

 J
U

N
IO

R
:7

61
38

03
87

20

D
at

a:
 1

1/
02

/2
02

5
15

:0
8:

16

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO

PROC. ELET: 4804 / 2025

Avenida Mário Gurgel, nº 2.502, Alto Lage, Cariacica/ES. CEP: 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5836

Correio Eletrônico: governo@cariacica.es.gov.br

de publicação deste Edital no Diário Oficial do Município, se não houver

oposição, eliminará os documentos constantes da listagem em anexo.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas

e mediante petição dirigida da Secretaria Municipal de __________,

(Órgão Produtor), da Prefeitura Municipal de Cariacica, a retirada ou

cópias de documentos, avulsos ou processos, bem como o

desentranhamento ou cópias de folhas de um processo.

_____________________________________________

(Local e data)

_____________________________________________

(Nome e assinatura do titular da Secretaria Municipal).

Art. 2°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica-ES, 10 de fevereiro de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

RENAN POTON DE JESUS

Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370032003300380039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 24

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2469

Cariacica (ES), quarta-feira, 9 de outubro de 2024

12

Cariacica (ES), Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025
EDIÇÃO N° 2563

DECRETO Nº 027, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025
ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 69, DE 24 DE ABRIL DE
2019, QUE INSTITUIU O PLANO DE CLASSIFICAÇÃO DE
DOCUMENTOS E A TABELA DE TEMPORALIDADE DE
DOCUMENTOS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 90, inciso IX da Lei
Orgânica do Município de Cariacica,

DECRETA:
Art.  1° O anexo III do Decreto Municipal nº 69, de 24 de
abril de 2019 passa a viger com a seguinte redação:

ANEXO III
EDITAL DE CIÊNCIA E ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
De acordo com a Portaria nº ___, de ______, publicada no
Diário Oficial do Município, de ___________, conforme a
Listagem de Eliminação de Documentos nº _________,
autorizada pelo titular da Secretaria Municipal de
__________, (Órgão Produtor), faz saber a quem possa
interessar que a partir do decimo quinto (15º) dia
subsequente a data de publicação deste Edital no Diário
Oficial do Município, se não houver oposição, eliminará os
documentos constantes da listagem em anexo.
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas
expensas e mediante petição dirigida da Secretaria
Municipal de __________, (Órgão Produtor), da Prefeitura
Municipal de Cariacica, a retirada ou cópias de documentos,
avulsos ou processos, bem como o desentranhamento ou
cópias de folhas de um processo.
_____________________________________________
(Local e data)
_____________________________________________
(Nome e assinatura do titular da Secretaria Municipal).
Art. 2°Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 10 de fevereiro de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

RENAN POTON DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA/GP/Nº 130, DE 11 DE FEVEREIRO DE

2025
DISPENSA SERVIDOR DO EXERCÍCIO DE FUNÇÃO
GRATIFICADA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Dispensar o servidor Davince de Lima Marques,
matrícula 119854.1, do exercício da Gratificação por
Função de Confiança I – GFC 1.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 11 de fevereiro de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 131, DE 11 DE FEVEREIRO DE
2025

EXONERA E NOMEIA SERVIDOR.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que especifica:
I – Denise Dessabato de Paula do cargo de Assessor
Técnico, símbolo CC.4, da Secretaria Municipal de Saúde;
II – Jaciene de Oliveira Vieira do cargo de Assessor Adjunto,
símbolo CC.1, da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º Nomear servidores nos cargos que especifica:
I – Denise Dessabato de Paula no cargo de Coordenador
Especial de Compras e Contratos, símbolo CC.6, na
Secretaria Municipal de Saúde;
II – Larissa da Silva Amorim no cargo de Supervisor Escolar
– Regional 3, símbolo CC.5, na Secretaria Municipal de
Educação;

III – Matheus Leal Bobbio no cargo de Assessor Técnico,
símbolo CC.4, na Secretaria Municipal de Assistência
Social;
IV – Kátia Rocon Brumatti no cargo de Coordenador de
Unidades Institucionais, símbolo CC.3, na Secretaria
Municipal de Assistência Social;
V – João Vitor dos Santos Tavares no cargo de Coordenador
de Disque Silêncio, símbolo CC.3, na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente;
VI – Sebastião Antônio Ribeiro no cargo de Assessor
Administrativo, símbolo CC.2, na Secretaria Municipal de
Educação;
VII – Sandra Leite Dias Bicudo no cargo de Assessor
Administrativo, símbolo CC.2, na Secretaria Municipal de
Educação;
VIII – Davince de Lima Marques no cargo de Assessor
Adjunto, símbolo CC.1, na Secretaria Municipal de
Administração.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 11 de fevereiro de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

DECRETOS

PORTARIAS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370033003800390037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 29